
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. ALBERTO MANZI 
Via Trento snc – 00012 Villalba di Guidonia - Roma C.F. 94032680582- C.M. RMIC89900T   

Tel/fax 0774354450   RMIC89900T@istruzione.it - RMIC89900T@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivoalbertomanzi.gov.it 
Codice Univoco Ufficio: UFOVLZ 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 I.C. A. Manzi 

 
 

Prot.  3115/B15                                           Villalba di Guidonia, 05/05/2016 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche per la realizzazione di ambienti digitali, nota prot. 

n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 

Vista la nota prot. n. AOODGEFID/5489 del 17 marzo 2016 con la quale è stato autorizzato il progetto 

"Laboratorio in movimento"  ; 

Vista la comunicazione MIUR prot. n. AOODGEFID/5891 del 30/03/2016 inerente l'Autorizzazione dei 

progetti ed impegno di spesa a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 

15/10/2016, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali - Asse II infrastrutture per l'istruzione - 

FSER - obiettivo specifico - 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi" - azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 

per l'innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l'apprendimento delle competenze 

chiave"  ; 

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice degli Appalti Pubblici n° 163/2006

 emanato con D.P.R. 5/10/2010, n. 207, in vigore fino al 31.12.2016;  

Visto l’Art. 31 del D.L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24, 25/UE (c.d. Codice degli appalti pubblici); 

Visto il CUP I96J15001020007; 

 

DETERMINA  

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota prot. n. AOODGEFID/12810 

del 15/10/2016 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per l’istruzione –

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico-10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione  

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave”; 

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Francesca CERRI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                   dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 


